「ケナフの会」活動シーズン です!

「ケナフの会」の活動シーズンになりました。

今後の活動予定は日時・場所が決定次第お知らせ致します。 今回のお知らせは

- 灯篭づくり準備作業日程と参加者募集
- 会員の募集案内
- 「ケナフ炭焼き」作業中間報告です。

「灯篭づくり」準備作業の参加者募集



活動参加のご案内

①日 時: 6月14日 10時~15時(予定) 集合時間 9時30分

所: 山田連絡所(北区松が枝町2丁目1-4) TEL:078-581-1001 ②場

神鉄 箕谷駅下車 徒歩10分程度

駐車場 イベント関連車 6~7台駐車可能

③作業内容: 灯篭づくり準備 10時~12時(予定)

牛乳パックからのパルプづくり 13時~15時(予定)

午前または午後のみの参加も歓迎です!

④事前準備: 参加ご希望の方は次の通り準備を御願い致します。

> 灯篭づくり準備:牛乳パック1個持参(乾燥させ 開かないもの) パルプづくり:牛乳パック2~3枚持参(乾燥させ 開いたもの)

参加申込先: 森山 俊邦

E-メール:

<morivama-toshi@niftv.com>



山田連絡所





子どもたちの嬉しそうな顔が 印象的です!

[報告]ケナフ 炭焼き

「KSCケナフの会」によるケナフ炭焼きが行われました。

5月27日 炭焼き準備 28日 炭焼き火入れ ケナフ皮細切り 30日 窯出し

28日の 炭焼き火入れ 及び ケナフ皮細切り作業を 写真で報告致します。



火入れの副産物 「焼き芋」です! 小休止中デス!

「ケナフの会」1 2 期喜多洋二氏の指導で火入れが 行われました。

「KSCケナフの会」の参加された10数名の皆さんの活動はとても真摯なもので感心しました!

[お願い] 会員・賛助会員への登録の呼びかけ

「ケナフの会」の活動費不足が続いています!

会員 又は 賛助会員の登録を お願い致します。 (平成28年度会費未納の方を含む) ご友人への呼びかけも 合わせてお願い致します。

「ケナフの会」会員又は賛助会員の登録の説明

①会員

- ・紙漉き教室等で一緒に楽しく活動しましょう。
- ・会費は年1000円です。
- 会費は活動日に世話人に手渡す又は郵便振替 * 等でお願い致します。

2 賛助会員

- ケナフの会へのご支援をお願い致します。
- ・支援金の額は自由に決めて戴きたいと思います。
- ・支援金は郵便振替 * 等でお願い致します。

*郵便振替

郵便局ATMより次の口座に振替えをお願いします。 記号 14360 番号 89168421 口座名義 ケーエスシー オービー ケナフノカイ

本件に関する問合先

森山 俊邦

<moriyama-toshi@nifty.com>

山口 昭則

<qqzs9emd@bell.ocn.ne.jp>